nominella beloppet i derivaten. Någon ineffektivitet har inte redovisats under
perioden då kreditrisken hos Catella och motparten inte väsentligen påverkar
värderingen av säkringsinstrumentet. Koncernen har per bokslutstillfället en
utestående valutaswapp om nominellt 60 miljoner EUR som förföll i februari 2019.
Terminskursen för denna är 10,3215 SEK/EUR. Nedan tabell sammanfattar
effekterna av säkringsredovisning på resultat och finansiell ställning. För
säkringsredovisningens påverkan på övrigt totalresultat se koncernens rapport över
totalresultat.

Tabellerna nedan visar hur koncernens sysselsatta kapital fördelar sig per valuta
samt dess finansiering. De visar också en känslighetsanalys för nettokassa/-
nettoskuld och sysselsatt kapital vid förändringar om +/-10 procent i växelkursen
för SEK. Förändringar i nettokassa/nettoskuld och i sysselsatt kapital till följd av
valutakursförändringar redovisas i övrigt totalresultat och påverkat därmed inte
årets resultat. För 2018 uppgick valutaomräkningsdifferensen i övrigt totalresultat
till 61 mkr (31). Vid en förändring av utländska valutakurser per årsskiftet med
+/-10 procent skulle valutaomräkningsdifferensen öka/minska med 267 mkr (140).

Total
verksamhet

2018 2017 2017
Mkr 31 dec 31 dec 31 dec

EUR-skulder 0 0 -761
USD-skulder - - -723
SEK-skulder -748 -494 -1 590
GBP-skulder - - -153
CHF-skulder - - -88
NOK-skulder - - -12
DKK-skulder - - -26
HKD-skulder - - 0
Skulder i Övriga valutor - - -54
Summa räntebärande skulder -749 -494 -3 406

Löptid ränta (dagar) 90 90 17
Årets genomsnittliga räntekostnader, % 3,5 4,6 0,6

Ränta +0,5 % 4,0 5,1 1,1
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
ökning 0,5 %, mkr

-4 -2 -17

Ränta –0,5 % 3,0 4,1 0,1
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
minskning 0,5 %, mkr

4 2 17

2018 2017 2017
Mkr 31 dec 31 dec 31 dec

EUR-tillgångar 675 547 2 173
USD-tillgångar 19 9 700
SEK-tillgångar 266 684 1 513
GBP-tillgångar 30 53 220
CHF-tillgångar - - 85
NOK-tillgångar 9 4 15
DKK-tillgångar 17 41 67
HKD-tillgångar 5 7 8
Tillgångar i Övriga valutor 3 0 54
Summa räntebärande tillgångar 1 024 1 345 4 834

Löptid ränta (dagar) 35 19 44
Årets genomsnittliga ränteintäkter, % 1,0 2,3 1,5
Ränta +0,5 % 1,5 2,8 2,0
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
ökning 0,5 %, mkr

5 7 24

Ränta –0,5 % 0,5 1,8 1,0
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
minskning 0,5 %, mkr

-5 -7 -24

Kvarvarande verksamheter

Mkr 2018

Redovisat belopp säkringsinstrument, MSEK, Derivat, omsättningstillgångar
5

Redovisat belopp säkringsinstrument, MSEK, Derivat, kortfristiga skulder
-

Nominellt belopp säkringsinstrument, MEUR 60
Nettotillgångar i MEUR designerade som säkringsinstrument

60
Säkringskvot 1:1
Förändringar i verkligt värde på säkringsinstrumentet för att beräkna
effektivitet 12
Förändringar i verkligt värde på säkrad risk för att beräkna effektivitet

-12
Utestående värde i omräkningsreserven hänförligt till
nettoinvesteringssäkring 12

C ATELL A .  Årsredovisning 2018. KONCERN EN S R ÄKEN SK APER .

[…]

nominella beloppet i derivaten. Någon ineffektivitet har inte redovisats under
perioden då kreditrisken hos Catella och motparten inte väsentligen påverkar
värderingen av säkringsinstrumentet. Koncernen har per bokslutstillfället en
utestående valutaswapp om nominellt 60 miljoner EUR som förföll i februari 2019.
Terminskursen för denna är 10,3215 SEK/EUR. Nedan tabell sammanfattar
effekterna av säkringsredovisning på resultat och finansiell ställning. För
säkringsredovisningens påverkan på övrigt totalresultat se koncernens rapport över
totalresultat.

Tabellerna nedan visar hur koncernens sysselsatta kapital fördelar sig per valuta
samt dess finansiering. De visar också en känslighetsanalys för nettokassa/-
nettoskuld och sysselsatt kapital vid förändringar om +/-10 procent i växelkursen
för SEK. Förändringar i nettokassa/nettoskuld och i sysselsatt kapital till följd av
valutakursförändringar redovisas i övrigt totalresultat och påverkat därmed inte
årets resultat. För 2018 uppgick valutaomräkningsdifferensen i övrigt totalresultat
till 61 mkr (31). Vid en förändring av utländska valutakurser per årsskiftet med
+/-10 procent skulle valutaomräkningsdifferensen öka/minska med 267 mkr (140).

Total
verksamhet

2018 2017 2017
Mkr 31 dec 31 dec 31 dec

EUR-skulder 0 0 -761
USD-skulder - - -723
SEK-skulder -748 -494 -1 590
GBP-skulder - - -153
CHF-skulder - - -88
NOK-skulder - - -12
DKK-skulder - - -26
HKD-skulder - - 0
Skulder i Övriga valutor - - -54
Summa räntebärande skulder -749 -494 -3 406

Löptid ränta (dagar) 90 90 17
Årets genomsnittliga räntekostnader, % 3,5 4,6 0,6

Ränta +0,5 % 4,0 5,1 1,1
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
ökning 0,5 %, mkr

-4 -2 -17

Ränta –0,5 % 3,0 4,1 0,1
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
minskning 0,5 %, mkr

4 2 17

2018 2017 2017
Mkr 31 dec 31 dec 31 dec

EUR-tillgångar 675 547 2 173
USD-tillgångar 19 9 700
SEK-tillgångar 266 684 1 513
GBP-tillgångar 30 53 220
CHF-tillgångar - - 85
NOK-tillgångar 9 4 15
DKK-tillgångar 17 41 67
HKD-tillgångar 5 7 8
Tillgångar i Övriga valutor 3 0 54
Summa räntebärande tillgångar 1 024 1 345 4 834

Löptid ränta (dagar) 35 19 44
Årets genomsnittliga ränteintäkter, % 1,0 2,3 1,5
Ränta +0,5 % 1,5 2,8 2,0
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
ökning 0,5 %, mkr

5 7 24

Ränta –0,5 % 0,5 1,8 1,0
Nettoeffekt på resultaträkningen vid
minskning 0,5 %, mkr

-5 -7 -24

Kvarvarande verksamheter

Mkr 2018

Redovisat belopp säkringsinstrument, MSEK, Derivat, omsättningstillgångar
5

Redovisat belopp säkringsinstrument, MSEK, Derivat, kortfristiga skulder
-

Nominellt belopp säkringsinstrument, MEUR 60
Nettotillgångar i MEUR designerade som säkringsinstrument

60
Säkringskvot 1:1
Förändringar i verkligt värde på säkringsinstrumentet för att beräkna
effektivitet 12
Förändringar i verkligt värde på säkrad risk för att beräkna effektivitet

-12
Utestående värde i omräkningsreserven hänförligt till
nettoinvesteringssäkring 12

CATELLA ÅRSREDOVISNING 2018 KONCERNENS NOTER 73